
Publicēts:
Latvijas Vēstnesis, 6,
09.01.2020.
OP numurs: 2020/6.7

Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: noteikumi
Numurs: 8
Pieņemts: 07.01.2020.
Stājas spēkā: 10.01.2020.

Ministru kabineta noteikumi Nr. 8

Rīgā 2020. gada 7. janvārī (prot. Nr. 1 17. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2002. gada 23. jūlija noteikumos
Nr. 315 "Izglītības programmu minimālās prasības ārsta

profesionālās kvalifikācijas iegūšanai"

Izdoti saskaņā ar likuma
"Par reglamentētajām profesijām un

profesionālās kvalifikācijas atzīšanu"
6. panta 2. punk tu un 9. panta pirmo daļu

Izdarīt Ministru kabineta 2002. gada 23. jūlija noteikumos Nr. 315 "Izglītības programmu minimālās prasības ārsta
profesionālās kvalifikācijas iegūšanai" (Latvijas Vēstnesis, 2002, 109. nr.; 2009, 36. nr.; 2016, 101. nr.; 2018, 128. nr.;
2019, 12. nr.) šādus grozījumus:

1. Svītrot 3. punktu.

2. Svītrot 4.1.13. apakšpunktu.

3. Svītrot 4.1.16. apakšpunktu.

4. Papildināt noteikumus ar 4.1.17., 4.1.18. un 4.1.19. apakšpunktu šādā redakcijā:

"4.1.17. mutes, sejas un žokļu ķirurģija (ja kvalifikācijas ieguve uzsākta pēc kvalifikācijas ieguves ārsta profesijā);

4.1.18. gastroenteroloģiskā ķirurģija;

4.1.19. neiropsihiatrija;".

5. Svītrot 4.2.18., 4.2.19. un 4.2.20. apakšpunktu.

6. Izteikt 4.2.25. apakšpunktu šādā redakcijā:

"4.2.25. mutes, sejas un žokļu ķirurģija (ja kvalifikācijas ieguve uzsākta pēc kvalifikācijas ieguves ārsta profesijā un
kvalifikācijas ieguves zobārsta profesijā);".

7. Papildināt noteikumus ar 4.2.27., 4.2.28., 4.2.29., 4.2.30., 4.2.31., 4.2.32., 4.2.33., 4.2.34., 4.2.35. un 4.2.36.
apakšpunktu šādā redakcijā:

"4.2.27. radioloģija;

4.2.28. klīniskā bioloģija;

4.2.29. klīniskā bioķīmija;

4.2.30. radioloģijas ārsts;

4.2.31. kodolmedicīna;

4.2.32. bioloģiskā hematoloģija;

1/2

http://likumi.lv
https://www.vestnesis.lv/ta/id/311844
https://www.vestnesis.lv/url.php?id=311844
/ta/id/64723-izglitibas-programmu-minimalas-prasibas-arsta-profesionalas-kvalifikacijas-iegusanai
/ta/id/26021-par-reglamentetajam-profesijam-un-profesionalas-kvalifikacijas-atzisanu
/ta/id/26021-par-reglamentetajam-profesijam-un-profesionalas-kvalifikacijas-atzisanu#p6
/ta/id/26021-par-reglamentetajam-profesijam-un-profesionalas-kvalifikacijas-atzisanu#p9
/ta/id/64723-izglitibas-programmu-minimalas-prasibas-arsta-profesionalas-kvalifikacijas-iegusanai


© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

4.2.33. dermatoloģija;

4.2.34. veneroloģija;

4.2.35. tropiskā medicīna;

4.2.36. medicīniskā ģenētika;".

8. Svītrot 4.3.6. apakšpunktu.

9. Svītrot 4.3.16., 4.3.17., 4.3.18., 4.3.19., 4.3.20., 4.3.21., 4.3.22., 4.3.23., 4.3.24. un 4.3.25. apakšpunktu.

10. Papildināt noteikumus ar 4.3.26. un 4.3.27. apakšpunktu šādā redakcijā:

"4.3.26. fizikālā un rehabilitācijas medicīna;

4.3.27. stomatoloģija;".

11. Svītrot 4.4. un 4.5. apakšpunktu.

12. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā:

"5. Rezidentūras izglītības programmas praktiskās un teorētiskās daļas apguvei rezidenti piedalās visās attiecīgās
nodaļas ārstniecības darbībās, tostarp dežūrās, pilnu mācību darba nedēļu un pilnu mācību gadu."

13. Papildināt noteikumus ar 6. punktu šādā redakcijā:

"6. Rezidentūras izglītības programmas saturā šo noteikumu 4.3.9. apakšpunktā minētās ārsta specialitātes
apguvei praktiskās un teorētiskās daļas sadalījumā lielākā daļa ir praktiskās mācības. Vismaz sešus mēnešus ilgu
praktisko daļu īsteno slimnīcā, kurā ir atbilstošs aprīkojums un tiek sniegti vispārējās ārstniecības pakalpojumi, un
vismaz sešus mēnešus - ārstniecības iestādē, kurā sniedz primārās veselības aprūpes pakalpojumus, un ne ilgāk kā
sešus mēnešus to var īstenot citās ārstniecības iestādēs, kurās sniedz primārās veselības aprūpes pakalpojumus.
Klīnisko mācību laikā rezidentam ir personiski jāiesaistās klīnisko mācību vadītāja un citu ar klīniskajām mācībām
saistīto ārstniecības personu profesionālajā darbībā un pienākumu izpildē."

Ministru prezidents A. K. Kariņš

Izglītības un zinātnes ministre I. Šuplinska

2/2


	Grozījumi Ministru kabineta 2002. gada 23. jūlija noteikumos Nr. 315 "Izglītības programmu minimālās prasības ārsta profesionālās kvalifikācijas iegūšanai"

